
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 79 DEL 21-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 21-01-2013
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Progetto "ERO straniero - oggi cittadino. Azioni di supporto alla
partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani".
Approvazione dello schema di bando di selezione e del modello di domanda.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 150 del 6 novembre 2012, con la
quale è stato approvato lo schema di protocollo d’intesa tra la Provincia di Firenze ed i
Comuni di Figline Valdarno, Sesto Fiorentino, Pontassieve, Campi Bisenzio, Scandicci e
Fucecchio, avente ad oggetto "Partecipazione dei cittadini stranieri alla vita democratica del
territorio della Provincia di Firenze";

DATO ATTO che:
tale Protocollo d’Intesa è volto a creare un Tavolo Istituzionale anche - di confronto e di·
discussione fra le parti per la promozione e il sostegno di progetti e azioni che realizzino
il massimo della partecipazione dei cittadini stranieri in tutto il territorio provinciale;
il Protocollo prevede l’impegno della Provincia di Firenze, in accordo con gli enti e le·
associazioni di categoria e del terzo settore seguendo una linea di pianificazione di
interventi finalizzati a promuovere la cultura della partecipazione;
 il Protocollo è sostanzialmente indirizzato ad assicurare ai cittadini stranieri presenti nel·
territorio provinciale un più ampio inserimento nella vita della comunità locale,
favorendo le condizioni per un’integrazione sociale rispettosa dei diritti e delle esigenze
di tutte le sue componenti individuali e sociali;

DATO ATTO che:
la Provincia di Firenze, con la deliberazione sopra richiamata, ha inoltre approvato i·
progetti presentati dai Comuni di Figline Valdarno, Sesto Fiorentino, Pontassieve,
Campi Bisenzio, Scandicci e Fucecchio;



per quanto riguarda il Comune di Sesto Fiorentino, in particolare, è stato approvato il·
progetto "ERO straniero, oggi  cittadino - Azioni di supporto alla partecipazione e
rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani";

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 20 novembre 2011, con
la quale si è approvato lo schema di Protocollo d'intesa tra il Comune di Sesto Fiorentino, la
Provincia di Firenze ed i Comuni di Figline Valdarno, Pontassieve, Campi Bisenzio,
Scandicci e Fucecchio, sopra richiamato;

DATO ATTO che possono partecipare al progetto 16 giovani stranieri o neocittadini italiani
di età non inferiore a 16 e non superiore a 30 anni;

RITENUTO pertanto di dover procedere all'approvazione dello schema di bando di selezione
(allegato 1) e del modello di domanda (allegato 2);

RICHIAMATI:
lo Statuto comunale;·
l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n° 165/2001;·
l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/2000;·
il Decreto sindacale n° 20 del 18.6.2009, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la·
responsabilità dell’U.O.A. Servizi demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo
Organizzativo ed Analisi dei Processi;

DETERMINA

di approvare lo schema di bando di selezione per il progetto "ERO straniero, oggi  cittadino
- Azioni di supporto alla partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini
italiani" (allegato 1) e il relativo modello di domanda (allegato 2).

Sesto Fiorentino, 21-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 7 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 79 DEL 21-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto "ERO straniero - oggi cittadino. Azioni di supporto alla
partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani".
Approvazione dello schema di bando di selezione e del modello di domanda.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 7 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 79 DEL 21-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


